
 

 

 

 
 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS KLAIPĖDOS IR TAURAGĖS APSKRITYSE 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 60,  LT-01110 Vilnius, tel. (8 5) 261 73 66, faks. (8 5) 261 73 66, el. p. info@vaistaiga.lt.   

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305205389. 

Atstovo duomenys: Danės g. 17, LT-92117  Klaipėda, tel. (8 46) 31 29 43, faks. (8 46) 31 29 43, el. p. klaipeda@vaistaiga.lt,      

______________________________________________________________________________________________________ 

 

Kretingos rajono savivaldybės tarybai                                          2021-05-05   Nr. TR4-34(5.4E) 

 

Kopija 

Kretingos rajono  savivaldybės merui  

Antanui Kalniui 

 

 

 

TEIKIMAS 

DĖL KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KRETINGOS 

PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO ĮSTATŲ, PATVIRTINTŲ KRETINGOS 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-02-25 SPRENDIMU NR. T2-58, PAKEITIMO 

 

 

Kretingos rajono savivaldybės taryba 2016-02-25 sprendimo Nr.T2-58 „Dėl Kretingos 

rajono savivaldybės viešosios įstaigos Kretingos pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų 

tvirtinimo“ 1 punktu patvirtino Kretingos rajono savivaldybės viešosios įstaigos Kretingos pirminės 

sveikatos priežiūros centro įstatus (toliau – VšĮ Kretingos PSPC įstatai).  

2020 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 

Nr. I-1367 36 straipsnio pakeitimo įstatymas (2020 m. birželio 25 d. Nr. XIII-3149), kuriuo buvo 

pakeistos Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio nuostatos.  

Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad savivaldybė jai 

nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą savivaldybės tarybos nustatyta tvarka LNSS 

asmens ir (ar) visuomenės sveikatos priežiūros viešosioms įstaigoms, kurių savininkas (dalininkas) 

yra savivaldybė, perduoda patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį.  

2020 m. spalio 1 d. įsigaliojo Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 10, 20, 22, 27, 

28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 46, 55, 56 straipsnių pakeitimo ir 31 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios įstatymas (2020 m. birželio 25 d. Nr. XIII-3150), kuriuo buvo pakeistos Sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatymo nuostatos, susijusios su Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos (toliau 

– LNSS) viešosios įstaigos savininko (dalininko) kompetencija, įstatų turinio reikalavimais, 

viešosios įstaigos organų sudarymu ir kompetencija, gydymo tarybos ir slaugytojų tarybos 

pasiūlymų pateikimo tvarka, pirmininkavimo šioms taryboms apribojimais, medicinos etikos 

komisijos funkcijomis.  

 Vykdant Kretingos rajono savivaldybės administracinę priežiūrą buvo nustatyta, jog VšĮ 

Kretingos PSPC įstatai iki šiol nebuvo pakeisti ir suderinti su pasikeitusiomis Sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatymo nuostatomis.  

 Tokiu būdu, VšĮ Kretingos PSPC įstatai neatitinka šiuo metu galiojančio Sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatyme nustatyto teisinio reglamentavimo, todėl reikalauja peržiūrėjimo ir 

atitinkamų pakeitimų.    

mailto:info@vaistaiga.lt
mailto:klaipeda@vaistaiga.lt


 2 

Atsižvelgdama į nurodytas aplinkybes ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 8 straipsnio 1 

dalimi, 

s i ū l a u  svarstyti Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2016-02-25 sprendimu Nr.T2-58 

patvirtintų Kretingos rajono savivaldybės viešosios įstaigos Kretingos pirminės sveikatos priežiūros 

centro įstatų pakeitimo klausimą.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 8 

straipsnio 1 dalies 1 punktu, Vyriausybės atstovo teikimas turi būti apsvarstytas artimiausiame 

posėdyje (bet ne vėliau kaip per 1 mėnesį) ir apie priimtą sprendimą Vyriausybės atstovui turi būti 

pranešta raštu per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. 

Atkreipiu Mero dėmesį į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės 

priežiūros įstatymo 8 straipsnio 6 dalį, meras artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje su šiuo 

teikimu turi supažindinti tarybos narius. 

Informuoju Jus apie tai, kad Vyriausybės atstovas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 4 punktu, gali nustatyti kitą 

teikimo įvykdymo terminą, jeigu bus gautas pagal kompetenciją savivaldybės administravimo 

subjekto motyvuotas prašymas šį terminą pratęsti, išskyrus atvejus, kai nurodytų veiksmų įvykdymo 

terminas yra nustatytas įstatyme ar Vyriausybės nutarime. 

 

 

Vyriausybės atstovė          Daiva Kerekeš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ingrida Sabaliauskienė, tel. (8 46) 31 34 75, 8 609 54704, el. p. ingrida.sabaliauskiene@vaistaiga.lt 


